
COMUNE DI SAN PIETRO VIMINARIO
PROVINCIA DI PADOVA

Via G. Marconi, 26 – 35020 SAN PIETRO VIMINARIO -  0429/760111 -  0429/762329
Partita IVA e Codice Fiscale 00669560286

ORIGINALE

Registro Generale n. 4

DECRETI DEL SINDACO

N. 4 DEL 28-06-2023

Ufficio: SINDACO

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE COSTITUITO IN FORMA 
MONOCRATICA. RINNOVO DELLA NOMINA.

L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di giugno, CURZIO FEDERICO

SINDACO

Visto l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, secondo il quale ogni 
Amministrazione si dota di un Organismo indipendente di Valutazione della 
performance;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett.g), della Legge n. 15/2009, il Nucleo 
di Valutazione viene nominato dal Sindaco;

Richiamato il proprio decreto n. 3 del 14.04.20202 con il quale il dott. Gilberto 
Ambotta è stato nominata componente unico del Nucleo di Valutazione costituito in 
forma monocratica per la durata di 3 anni, salvo proroga per una sola volta;

Consideratp che in conseguenza dal 14.04.2023 è necessario individuare il nuovo 
organismo interno di valutazione;
Considerato che, con una azione improntata ai principi di continuità, razionalità, 
economicità e buona amministrazione, si intende prorogare la durata dell'incarico al 
Dott. Gilberto Ambotta fino al 13/04/2026 in un'ottica di continuità del lavoro già 
svolto, per la profonda conoscenza della struttura dell'Ente, per le capacità 
professionali dimostrare, per la provata esperienza maturata nel campo del 
management e della valutazione della performance;
Dato atto che il Dott. Gilberto Ambotta ha espresso il proprio consenso alla proroga 
dell'incarico;



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.4 del 28-06-2023 COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Pag. 2

Ricordato che con delibera di G.C. n. 102 del 27/12/2013 è stato riformulato l’art. 42 
del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi “Nucleo di 
valutazione/organismo comunale di valutazione”;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e smi che prevede l’istituzione dei servizi di controllo 
interno o Nuclei di Valutazione;
- il D.Lgs. n. 150/2009, che ha previsto l’istituzione dell’Organismo di 
Valutazione Indipendente in sostituzione dei servizi di controllo interno;
- il D.L. n. 174/2012 convertito nella L. n. 213/2012;
- il D.Lgs. n. 33/2013.

DECRETA

1. Di prorogare la nomina del Dott. Gilberto Ambotta quale componente esterno del 
Nucleo di Valutazione, costituito in forma monocratica, del Comune di San Pietro 
Viminario fino al 13/04/2026;

2. Di dare atto che al Dott. Gilberto Ambotta, verrà corrisposto un compenso annuo 
lordo di euro 2.000,00 compensivi di 4% cassa e 22% IVA, oltre alle spese di 
viaggio debitamente documentate. Detti compensi sono, fiscalmente, da 
inquadrare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera f), del Tuir, fra quelli percepiti per 
l’esercizio di pubbliche funzioni e pertanto da assoggettare alla sola ritenuta 
fiscale, essendo, peraltro, esclusi da assoggettamento a trattenute previdenziali;

3. Di dare mandato al Responsabile dell'Area Finanziaria di provvedere, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, al compimento degli atti 
gestionali connessi e conseguenti al presente provvedimento;

4. Di trasmettere per posta elettronica il presente atto per quanto di competenza, al 
Dott. Gilberto Ambotta, al Segretario Comunale, ai Responsabili, agli Assessori, 
nonchè alla R.S.U.;

5. Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi in 
ottemperanza alle disposizioni normative e sul sito web istituzionale del Comune 
di San Pietro Viminario nella sezione A.T. "Personale - O.I.V.".

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
CURZIO FEDERICO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Per ricevuta ed accettazione 

__________________________________________________

___________________________________________________________________________



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.4 del 28-06-2023 COMUNE S. PIETRO VIMINARIO

Pag. 3

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al           
Lì            

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
FORZAN PATRIZIA


